
Università degli Studi di Cagliari    D.D. n. 187 del 10/11/2021 
DIPARTIMENTO DI PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, FILOSOFIA  
Direttore: Prof.ssa Loredana Lucarelli 

 

Sede: via Is Mirrionis 1, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.6757525. - Fax 0706757291. - mail: segpsico@unica.it - www.unica.it 

 

D indiz ion  

 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 765 del 09 luglio 2019, 

pubblicato nella G.U. n. 178 del 31 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento 
di Pedagogia, Psicologia e Filosofia; 

VISTO 

 

VISTO 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità; 

L’Accordo Quadro di durata biennale stipulato con l’operatore 
economico BONONIA UNIVERSITY PRESS Srl – Codice Fiscale e 
Partita IVA 01857291205 in data 19.11.2019 (rif. RDO MEPA n. 
2343609 e DD n. 1058/2019 del 19.11.2019 del dirigente della Direzione 
Acquisti, Appalti e Contratti – CIG 7989930ACF) relativo alla fornitura 
dei servizi di pubblicazione e vendita on demand oltre che dei servizi 
integrativi editoriali e di stampa offset dei prodotti editoriali di 
UNICApress per le esigenze del Centro di servizio di Ateneo per 
l’editoria accademica dell’Università degli Studi di Cagliari; 

CONSIDERATO Che la D.D. n. 128 del 28/07/2021 autorizzava una spesa pari a € 
1.217,14 oltre l’IVA al 4% ma che a seguito di comunicazioni intercorse 
via e-mail il giorno 08/11/2021 con la BONONIA UNIVERSITY 
PRESS Srl si è convenuto che, in base al capitolato relativo all’Accordo 
Quadro di cui sopra, l’IVA da applicarsi per il servizio indicato in oggetto 
è pari al 22%; 

PRESO ATTO  Che si è provveduto ad aggiornare l’ordine n. 28 del 29/07/2021 
inserendo il CUP F86C18000870005, che per mero errore materiale non 
era stato inserito anche nella D.D. n.128 del 28/07/2021, e l’IVA al 22%; 

VISTA la fattura della Ditta Bononia University Press Srl n. 71/02 del 
29/10/2021 di € 1.484,91 (imponibile € 1217,14 oltre l’IVA al 22%) e che 
tale importo graverà sul seguente fondo: 
RICRAS_CTC_LR19/96_2018_PETRETTO, del bilancio di Ateneo 
nell’esercizio finanziario 2021;   

CONSIDERATO che per tale procedura risulta attributo il CUP F86C18000870005 e il CIG 
7989930ACF; 

ACCERTATO che l’impresa ha comunicato il proprio conto corrente dedicato; 

ACCERTATA la regolarità dell’esecuzione della fornitura; 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N. 71/02 DEL 29/10/2021 di BONONIA 
UNIVERSITY PRESS Srl per la pubblicazione del volume dal titolo: “Longevity, lifestyles and eating: 
the importance of education” a cura di Donatella Rita Petretto e Roberto Pili – L.R. 19/96 Progetto 
“Longevità, stili di vita e alimentazione: l’importanza della educazione”, rich. Prof.ssa Donatella Rita 
Petretto CUP F86C18000870005 CIG 7989930ACF  
 



Università degli Studi di Cagliari  

Sede: via Is Mirrionis 1, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.6757525. - Fax 0706757291. – e-mail: segpsico@unica.it  - www.unica.it  

ACCERTATA la regolarità contributiva come da DURC allegato; 

 

 

DISPONE 

ART. 1 
Per le suindicate motivazioni è ordinata la liquidazione della fattura citata nelle premesse. 

 
ART. 2 

La Segreteria Amministrativa del Dipartimento è autorizzata al pagamento dell’importo 
suindicato al Fornitore. 

       Il Direttore del Dipartimento 
   Prof.ssa Loredana Lucarelli 
Documento firmato digitalmente                  

mailto:segpsico@unica.it
http://www.unica.it/

		2021-11-10T15:07:25+0100
	IT
	Loredana Lucarelli




